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Acélpiaci hírek

A végfelhasználók hangosan ellenzik a piacvédelmi intézkedések 
meghosszabbítását 

Az acél végfelhasználók egy széles koalíciója erős nyilatkozatot tett közzé az EU 
védelmi intézkedések júniust követő meghosszabbításával szemben. 

Egy a Kallanish által látott levélben a felhasználók azt mondják, 2020 második féléve 
óta az egész európai feldolgozó ipart sújtják az emelkedő acélárak és a hosszú 
szállítási határidők. Azt mondják, ez az acéltermékek nem kielégítő belföldi kínálata 
miatt van. 

“A jelenleg érvényben lévő piacvédelmi intézkedések miatt a harmadik országok 
lecsökkent versenye azt jelenti, hogy a költségeket csökkentő import alternatívák és az
európai acélgyártók szállítási határidőire gyakorolt nyomás korlátozott mértékű,” 
mondja a levél. 
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Véleményük szerint a védelmi intézkedések maghosszabbítása júniust követően, 
tovább fokozná a bizonytalanságot és a kedvezőtlen piaci körülményeket, melyekkel az
acélfelhasználók már jelenleg is szembesülnek. 

A levelet mások mellett az európai autógyártók, háztartási berendezésgyártók, 
építőipari gépgyártók és mezőgazdasági gépgyártók szövetségei írták alá. 

Tavaly év vége óta heves vita zajlik a védelmi intézkedések meghosszabbításáról. Az 
acélgyártók támogatják az intézkedések meghosszabbítását, de a disztribútorok, 
importőr kereskedők, és végfelhasználók egyre erősebben adnak hangot 
ellenkezésüknek. 

Döntés júniusig várható. 

Forrás: Kallanish

Az olasz tekercsek vevői nyárig tartó pozitív mozgást jósolnak 

A jelenlegi pozitív mozgás a tekercsek árainál Európában legalább nyárig ki fog tartani,
a nagy olasz tekercs feldolgozók szerint.

Egy a Siderweb által szervezett webinaron, Giovanni Carpino, a Liberty Magona 
hengermű vezérigazgatója azt mondta, szeptemberig minden emelkedő vagy 
stabilizálódó árakra mutat. 

A tekercsek szállítói már júniusi kibocsátásra tesznek ajánlatokat és jelenleg a kereslet 
nagyon erős, tette hozzá. 

A nyári leállások után azonban, némi bizonytalanság érintheti a piacot, párhuzamosan 
az Eurofer által várt keresleti lassulással, tette hozzá. A júniust követő piacvédelmi 
intézkedésekre vonatkozó döntés is befolyásolni fogja a trendet.  

“Jelenleg a horganyzott tekercs termékekre van a legnagyobb kereslet a tekercsek 
piacán belül,” mondta Carpino. A Liberty Magona tüzihorganyzott és festett tekercseket
szállít. Ehhez hasonlóan, Eufrasio Anghileri, az Eusider disztribútor és szerviz center 
vezetője, úgy gondolja, a jelenlegi pozitív lendület ki fog tartani júniusig. Hozzátette, a 
szerviz centereknél a készletek alacsonyak és egy változás az árak irányában nem 
várható, amíg a készletek nincsenek feltöltve. Ez most még nem következik be az erős 
felhasználói kereslet miatt. 

A disztribútorok szövetsége az Eurometal utolsó felmérése szerint az EU szerviz 
centerek készletszintje decemberben átlagosan 91 eladási nap volt, ez 23 nappal 
alacsonyabb a 2019. decemberinél. 

Forrás: Kallanish, Emanuele Norsa 

A Dunaferr saját maga vallotta be, hogy a csőd szélére kerültek

Egy múlt pénteki, agresszív, a Dunaferr vezetésének átvételét célzó akcióról adott ki 
közleményt a dunaújvárosi vasmű vezetése. Ebben több lényeges információt elárul 
saját magáról a társaságcsoport, ami nem éppen túl pozitív.
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Agresszív támadást emleget a vállalatvezetés

"Hamisított okiratokkal próbálták újra megszerezni a Dunaferr irányítását – az újabb 
szélsőséges agresszió a vállalat bukását is okozhatja" címmel adott ki sajtóközleményt 
a Dunaferr, majd részletezi a múlt pénteki akciót.

A cégvezetés állítása szerint "március 5-én 15:00 óra körül a Tatjana Taruta köreihez 
tartozó Nataliya Bashinskaya és egy Franz Vladimir Habsburg-Lothringen néven 
bemutatkozó ukrán személy - több ukrán és magyar személy kíséretében - hamis 
meghatalmazásokkal próbáltak belépni a Dunaferr területére, hogy átvegyék a cég 
feletti irányítást".

"A Dunaferr azonnal ellenőrizte és ellenőriztette a meghatalmazásokat azok állítólagos 
kiállítójával, akik megerősítették, hogy a szóban forgó dokumentumok hamisak, 
hamisítottak! Az átadott dokumentumok között szerepelt például egy - szemmel 
láthatóan színes nyomtatóval hamisított - okirat, amely annak a Vnyesekonombanknak
a nevében került kiállításra, amely nem is részvényese a Dunaferrnek, és melyben 
“Franz Vladimir Habsburg-Lothringen” kapott megbízást a részvényesi jogok 
gyakorlására. A hamisított irat miatt az orosz ügyészség időközben már eljárást is 
indított. Egy másik ugyanilyen kétséges dokumentum egy 5 évvel ezelőtt (!) kiállított 
„meghatalmazás”, amelyet állítólag a Steelhold, a Dunaferr 99,63%-ának ciprusi 
tulajdonosa adott egy, a Dunaferr-rel soha semmilyen kapcsolatban nem álló, 
ismeretlen személy számára. Minderről az elmúlt 5 évben senkinek sem volt tudomása,
az állítólagos „meghatalmazás” viszont fura mód éppen most került felszínre" - 
részletezi a társaság. Egy magyar, dr. Mikó István nevű ügyvéd, aki magát a Dunaferr 
új ügyvédjeként tüntette fel, SMS üzenetben kilátásba helyezte, hogy 2021. március 8-
án szándékában áll birtokba venni a teljes üzemi és irodaépületet, és követelte a 
Dunaferr részvénykönyvének átadását ezen időpontig. A törvénytelen akciót személyes
jelenlétével támogatta a Dunaferr DV. Vasas Szakszervezeti Szövetség gyárkapun 
kívüli elnök-helyettese, Győri Gábor, akit a Dunaferr tavaly elbocsátott. A Dunaferr 
megtagadta ezen személyek belépését a gyár területre.

Úgy tűnik tehát a fentiek alapján, hogy a tulajdonosi szembenállás folyamatának egy 
újabb állomására került sor múlt héten. 

A Dunaferr vezetése azt írja, hogy a Taruta által vezetett köröknek egyetlen célja a 
vállalat eszközeinek megszerzése és nem a Dunaferr további üzemeltetése. Nagy a 
baj - bevallotta a cég

A közleménynek vannak érdekes pontjai a fentieken túl. Több helyen ugyanis őszintén 
ismerteti a cég aktuális pénzügyi helyzetét, ami a kívülállók számára nem ismert, 
ugyanis a 2019-es beszámoló sem nyilvános.

Azt írta ugyanis most a cégvezetés, hogy "az európai üzleti világban ismeretlen, 
megdöbbentően fenyegető és agresszív fellépés visszafordíthatatlan károkat okozhat, 
és elbizonytalaníthatja a Dunaferr új befektetőjét is, amelynek szándékában áll és 
képes is megmenteni a tönk szélére került vállalatot.”

Vagyis bevallja, hogy a vasmű a csőd szélére került. 
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A cégvezetés azt állítja, hogy a vállalat megmentésének érdekében a magyar 
kormányzattal együtt nagyon komoly erőfeszítéseket tesznek, hogy tető alá hozzák a 
vállalat túlélését jelentő megállapodást az új stratégiai partnerrel.

"A már lényegében aláírás előtt lévő megállapodást teheti most tönkre ez az újabb 
támadás, mert az agresszorok a hamis dokumentumokat eljuttatták a kormány, a 
különböző minisztériumok, bíróságok és a befektető részére is, ami elbizonytalanította 
a befektetőket, hiszen nem lehettek tisztában a dokumentumok hamis és jogellenes 
hátterével" - írta a Dunaferr vezetése. Később úgy fogalmaznak, hogy a támadás nem 
jár majd sikerrel, viszont jó lehet, hogy tönkretegye a Dunaferrt és ahhoz vezessen, 
hogy a vállalat – külső segítség híján – felélje utolsó erőtartalékait és forrásait is.

A Dunaferr vezetése most újra, sokadjára megismétli: már sok szempontot sikerült 
rendezni és a vállalat megmentése már a küszöbön áll. "Az új befektető - néhány 
feltétel mellett - képes lenne áthidalni a teljes újrakezdésig tartó időszakot" - írták. 
Egyenesen úgy fogalmaznak, hogy "az új, pénzügyileg erős stratégiai partner már
megegyezett a magyar kormánnyal, és gondoskodna a Dunaferr-ről ebben a jogi 
szempontból átmenetinek tekinthető időszakaszban, hogy az üzem pénzhez juthasson, 
a gyártás felpöröghessen".

A jövőt is előrevetíti a közlemény, ezek szerint ugyanis "az egyetlen még hiányzó elem 
az, hogy megfelelő jogi alap alakuljon ki az új befektető számára, hogy finanszírozni 
tudja a Dunaferr teljes működését. Ez a folyamat állami források nélkül, de a 
kormány ellenőrzése alatt menne végbe".

A Dunaferr vezetése szerint a múlt heti támadás csak tovább rontja a cég nehéz 
gazdasági helyzetét. Az agresszív átvételi kísérlet szervezői "folyamatosan károkat 
okoznak és veszélyeztetik a működést, valamint a stratégiai partnerrel történő eddig 
rendkívül eredményes tárgyalásokat, amely a Vasmű túlélésének és a közel ötezer 
munkahely megőrzésének egyetlen biztosítéka lehet".

Forrás: portfolio.hu

ÁRINFORMÁCIÓK

Emelkedik az olasz rúdacél ára  

Az olasz rúdacél árak egyelőre stabilak februárhoz képest, de a gyártók emelést 
fontolgatnak, összhangban az emelkedő acélhulladék árakkal.  

A tranzakciós árak nem változtak az elmúlt hónaphoz képest, 240-250€/tonna ex-
works alapár szinten vannak, a kísérletek ellenére, hogy feltolják azt 260€/t ex-works 
szintre. A méret felárakkal együtt a rúdacél tranzakciók jelenleg 660-670€/t ex-works 
szinten folynak, mondják források. 

A héten viszont a gyártók visszatérhetnek a 260€/t ex-works alapár ajánlati szintre. Az
olasz acélhulladék visszatért a január havi csúcshoz, és a zúzott E40 acélhulladék a 
múlt héten elérte a 375€/t árat leszállítva. 
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A rúdacél eladók szerint a február jó volt az eladásoknál, a csökkenő acélhulladék és 
betonacél árak ellenére is. A spanyol ajánlatok nem zavarják az eladásokat, mert csak 
20€/tonnával vannak az olasz árszint alatt.

Forrás: Kallanish, Natalia Capra

Az európai tekercsek vevői megadták magukat a legújabb 
áremeléseknek  

A nyugat-európai tekercsvevők úgy látják a piac továbbra is feszített marad, és nem 
számítanak nagyobb lefordulásra középtávon. Néhány forrás, amelyik a múlt hónapban
irreálisnak ítélte a korábbi áremelési bejelentéseket, közben megváltoztatta 
véleményét.  

Egy német vevő, aki korábban megkérdőjelezte a januári áremeléseket, most ezzel 
ellenkező álláspontot képvisel. “A kínaiak erőteljesen visszatértek újévi ünnepeik után, 
és ez lenullázta a közben történt áresést,” mondta. 

A legtöbb forrás soha nem is érzékelt csökkenést Európában. Még azok a szereplők, 
akik egy szünetet jósoltak az ár raliban, azok is tévedtek. Egy nagy volumenű vevő 
ezért most már elfogadja az ArcelorMittal által ajánlott 750€/tonna árat a melegen 
hengerelt tekercsre és a 900€-at a galvanizáltra. 

Másokhoz hasonlóan a vevő még nem nyilvánított véleményt az ArcelorMittal legújabb,
márc.4.-től érvényes emelésére. De valamennyi forrás megerősítette, a trend felfelé 
mutat, csak a mértékben különbözött a véleményük. “Végül is, az ilyen bejelentések a 
felső határ megjelölésére szolgálnak,” mondta egy osztrák menedzser, aki 
pillanatnyilag a melegen hengerelt tekercsek árát 730-740€/t szinten látja, a 
horganyzott tekercsét pedig 860-880€/t szinten. Több acélgyártó is kilépett jelenleg a 
piacról, tette hozzá.

A hidegen hengerelt tekercseknél a kép zavarosabb, mint a korábbi hónapok során 
volt. Néhányan a horganyzottal azonos mértékű emelkedést látnak. Mások viszont 
lemaradást észlelnek, mert a horganyzott anyagot erősebben érintették a szűk gyártási
keresztmetszetek. Érdekes, hogy a piacvezető cég legújabb áremelési bejelentései nem
adtak meg célárat a hidegen hengerelt tekercsekre. A vevők véleménye erősen 
megoszlik. Néhányan 850€/t körüli árra számítanak, egy másik tapasztalt megfigyelő 
ezt közelebb látja a 900€-hoz.

Forrás: Kallanish, Christian Koehl 

Nyersanyagpiaci hírek

A tangshani ellenőrzések alávágtak a vasércnek  

Estek a vasérc árak március 12-én pénteken a tangshani acélkibocsátás leállítását 
érintő aggodalmak miatt. A kikötői vasérckészletek is tovább emelkedtek, a gyengébb 
ausztrál szállítások ellenére. 
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A Kallanish KORE 62% Fe vasérc index 1.15$/tonnával 170.31$/száraz metrikus 
tonnára esett cfr Qingdao paritáson. 

A Dalian Árutőzsdén a májusi vasércár 10.5jüan/tonnával 1,072.5jüan/tonnára 
emelkedett, míg a Szingapúri Tőzsde áprilisi határidős ára a 62% Fe vasércre 
4.72$/tonnával 159.97$/tonnára ment le.

A vasércet a szigorúbb termelési korlátozásokra vonatkozó várakozások sújtották a 
kínai Tangshanban. Ezeket a várakozásokat a kínai környezetvédelmi miniszternek a 
tangshani acélgyártóknál tartott személyes ellenőrzése váltotta ki, aminek során egy 
sor szabálytalanságra derült fény. 

Az idei acélkibocsátás eddig erősen magasabb szinten maradt a múlt évihez képest, a 
kormány figyelmeztetései ellenére, hogy alacsonyabb kibocsátást akar elérni. A 
személyes ellenőrzést figyelmeztetésnek szánták, hogy a korlátozások be nem tartása 
a központi hatóságok intézkedéseit vonhatja maga után. Kínában még mindig hiányzik 
egy átfogó politikai koncepció, ami az acélkibocsátás általános csökkentéséhez 
vezetne. Az átmeneti korlátozásokat a légszennyezés miatt általában csak télen 
alkalmazzák, és az acélgyártás nyereséges volta miatt a vasérc árának van még 
támasza. 

Közben a kínai kikötőkben tárolt vasérckészletek egyre feljebb kúsznak. A készletek 35
kikötőben 1.02 millió tonnával 121.88m tonnára emelkedtek a múlt héten. A lassabb és
gyengébb ausztrál szállítások nem voltak elegendőek a készletnövekedés 
megakadályozásához. 

Forrás: Kallanish, Tomas Gutierrez 

Eltűnhet a nikkelár-prémium a nikkel-szulfid kínálat miatt 

Az LME és ShFE tőzsdék kereskedésében a nikkel prémiumok rövidtávon eltűnhetnek a 
Tsingshan cég technológiai újítása következtében, amivel tömegesen lehet nikkel-
szulfidot gyártani, mondta az ING Economics. 

A múlt heti bejelentés, hogy a Tsingshan megtalálta a módját a nikkel laterit ércből 
nikkel-szulfid előállításának, az érc először nikkel nyersvassá (NPI) majd nikkel-
szulfiddá konvertálásával, egy fordulópontot jelenthet, mondta Wenyu Yao, az ING 
vezető nyersanyagpiaci elemzője.  

Ez azért van, mert a nikkel ellátási lánc elmozdulhat egy „elágazás” felől az „újra 
házasítás” irányába, mondta. Más szóval, az úgynevezett 1. osztályú nikkel (amit főleg 
akkumulátorgyártásban használnak, és tőzsdei kereskedelemben van) és a 2. osztályú 
nikkel (amit többségében a rozsdamentes acélgyártásban használnak) közvetlen 
versenyben lesz egymással és ez által az árazásuk közelíthet egymáshoz.  

Az alacsonyabb nikkelárak alacsonyabb felárakat fognak jelenteni a speciális acélok 
gyártóinak, különösen a rozsdamentes acélgyártóknak.  

“Az 1. és 2. osztályú termékek piacának különböző dinamikája megalapozta az 
árkülönbséget a különböző nikkel-termékek között,” mondta Yao.  
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A gyorsan növekvő NPI kapacitások, főleg Indonéziában, felhajtották a 2. osztályú 
nikkel erős kínálatát, miközben a nikkel-szulfidból hiány alakult ki az 
akkumulátorgyártók magas kereslete miatt. Ennek eredményeképpen a nikkel-szulfidot
a nikkel nyersvashoz és a finomított nikkelhez képest egyaránt prémium felárral adták 
el.  “Viszont, amennyiben a Tsingshan által kifejlesztett új metódust széles körben 
lehet szulfid-fémkeverék (nikkel-kéneskő) és azután szulfát előállítására használni, 
akkor ki fog alakulni 1. és 2. osztály árainak egymáshoz közeledése (a nikkeltartalom 
alapján),” jósolta Yao. “Amíg egy új piaci egyensúly ki nem alakul, a tőzsdei 
kereskedelemben a nikkel rövidtávon várhatóan esni fog.”  

Forrás: Kallanish, Gabriela Farhangi UK 

Nyersanyag, acél és fémárak

A szokványos rúdacél heti átlagárának alakulása 2020. október 9. és 2021. 
március 12. között

Olaszország, €/t, Ex-Works

Andor Endre
2021-03-15
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